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- 41. Fra fhv. Portør ved Statsbanerne F . .  F. Æékmagél af Korsør om: Pension 
eller Tilbagebetaling af de af hans Lønning til Pensionering indbetalte Beløb. (Ind- 
bragt den 13. Januar 191.5 af Folketingsmariden for Sorø Amts 3die Valgkreds, H. P. 홢 
H ansen). 홢 .홢홢홢'i 

- Andrageren har indgivet Andragende til Ministeriet for offentlige Arbejder om 
at opnaa Pension eller i alt Fald faa udbetalt de til Pensionering i hans Lønning inde- 
holdte Beløb, men har faaet det Svar, : at Ministeriet sayner Hjemmel til at imøde- 
komme hans Ønske. Da Andrageren imidlertid mener at være blevet uretfærdigt he- 
handlet, anmoder han Folketinget om at foranledige, at hans Sag bliver undersøgt, 
saa at han i hvert Fald kan faa sine indbetalte Penge tilbage. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

42. Fra fhv. Fyrassistent ved Anholt Fyr J.  Olsen om en aarlig Understøt- 
telse. (Indbragt den 15. Januar 1915 af Folketingsmanden for Holbæk Amts 5te Valg- 
kreds,, N. Jensen-Nybjerg). 

Andragendet er en noget omskreven Gentagelse af et senest i Samlingen 1910 
-홢11 indgivet Andragende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. 
for 1910홢11, Sp. 1407-08). 

5 Bilag medfølger.. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

43. Fra  4 i Civiletaterne ansatte Officerer af Reserven om Fritagelse for un- 
der den nuværende Indkaldelse af Sikringsstyrken at faa afkortet 2; Kr. 50 Øre dag- 
l ig  af deres Lønning i Civiletaterne. (Indbragt den 14. Januar 1915 af Folketings- 
manden for Københavns 1ste Valgkreds, Wulff"). 

Andr agerne anfører, at deres Udgifter til og Slid paa Udrustning er betydelig 
større under Tjeneste ved den nu indkaldte Sikringsstyrke end Under normale For- 
hold, hvor de kun gør Tjeneste aarlig i 30 Dage, og at de øvrige i de 4 Etater an- 
satte værnepligtige'Befalingsmænd under deres Indkaldelse faar fuld Lønning fra disse 
Etater, medens der fra de indkaldte Befalingsmænd af Reserven daglig afdrages 2 Kr. 
50 Øre af deres Lønning i Civiletaterne. Andragerne føler sig derved ringere stillede 
end de andre værnepligtige Befalingsmænd og beder om Folketingets Bistand til at 
faa dette Forhold forandret saaledes, at de skete Lønningsafdrag maa blive dem 
,erstattet.,, \ : 

Det kan ikke ses, at dette :Aiidragend'e har været hos nogen af de vedkom- 
.mende Ministre. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

44. Fra  Fiskere paa Strynø om Erstatning for Stormskade. (Indbragt den 
14. Januar 1915 af Folketingsmanden for Svendborg Amts 3die Valgkreds, Wenzel 

' . Neergaard). 

Under Stormen den 30. og 31. Oktober 1914 sank der paa Strynø 17 Joller 
og 2 Baade og sloges i Stykker 1 Baad og 2 Joller, og da det varede flere Dage, in- 
den det var muligt at faa de sunkne Fartøjer løftet og bjærget, - led de en Del 


